UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỨC THẮNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                                   Đức Thắng , ngày    tháng 4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ phòng cháy,

chữa cháy rừng nghĩa vụ thôn Gia Hòa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin cháy rừng các cấp; phối hợp

huy động lực lượng, phương tiện,thiết bị chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lượt phát triển lâm nghiệp Việt

Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Mộ Đức về việc phân công nhiệm vụ cho Chủ tịch, các phó chủ tịch và các Ủy

viên UBND huyện Mộ Đức, nhiệm kỳ 2021- 2026;

Theo đề nghị của Trưởng ban chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền

vững xã Đức Thắng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ phòng cháy, chữa cháy rừng thôn Gia Hòa (gọi tắt là Tổ

PCCCR nghĩa vụ), gồm các ông, bà có tên sau:

I. Tổ trưởng:

1.Ông: Nguyễn Nam Khánh   Trưởng thôn

II. Phó Tổ trưởng:
2. Ông: Phạm Trương Phi  Công an viên

III. Các thành viên:

3. Ông: Lê Văn Tiến                          Thôn đội trưởng;

4. Ông: Nguyễn Thử   Chủ rừng;

5. Ông: Lê Tuấn Huy   Chủ rừng;

6. Ông: Nguyễn Hữu Thành   Chủ rừng;

7. Ông: Nguyễn Đức   Chủ rừng.

Điều 2. Tổ PCCCR nghĩa vụ thôn Gia Hòa có nhiệm vụ:

  - Tuyên truyền vận động nhân dân trong thôn thực hiện tốt công tác PCCCR.

  - Xây dựng chương trình, kế hoạch, biện pháp tổ chức thực hiện phương án

PCCCR, phương án huy động lực lượng chữa cháy rừng của xã.

  - Tham gia các buổi tập huấn, diễn tập PCCCR do các ngành chức năng tổ

chức.

 - Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn các Chủ rừng trên địa bàn thực hiện các

biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng.

 - Phân công thành viên tuần tra, kiểm tra việc sử dụng lửa trong rừng và ven

rừng của các tổ chức, cá nhân hoạt động trong rừng vào mùa khô nóng.

 - Có trách nhiệm vận động nhân dân trong thôn tham gia chữa cháy rừng và là

lực lượng chữa cháy rừng tại chỗ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã; các ban, ngành, hội đoàn thể ở thôn có liên quan

và các thành viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
- Như điều 4;
- BCĐ CTPTLNBV huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;                                                                                     Nguyễn Tấn Việt
- Các ban, ngành, đoàn thể của xã;
- VP H ĐND &UBND xã;

- Lưu: VT.

		2023-04-24T10:10:22+0700

		2023-04-24T10:18:17+0700

		2023-04-24T10:18:17+0700

		2023-04-24T10:18:17+0700